

## یک انبار جنگ افزار امروز در فراه کشف شد



مولوی خالد معاون ریاست به گزارش آژانس باخترا، از این استخبارات فراه به آژانس انبار، صدها جنگ افزارهای باخترا گفت که این سلاح و سبک و سنگین تجهیزات و مهمات در جریان یک عملیات مهمات از جمله راکت اندازها، از منزل یکی از قومندانان مرمی های هاوان، کلاشینکوف حکومت پیشین در ولسوالی ، مرمی های توپ و بمب های فراه رود، به دست آمده است. دستی به دست آمده است.



## مسابقات سنوکر در هرات آغاز شد

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور نوشته که دومین دور مسابقات انتخاباتی تیم بصیراحمد نصیر افضلی رئیس منتخب نوجوانان فدراسیون سنوکر ولایت هرات در باشگاه سنوکر آرمان موفق آغاز گردید. رشد و توسعه ورزش سنوکر و در این مطلب آمده که این مسابقات بین ۸ باشگاه برگزار شده است، قرار است در آن ۱۲ ورزشکار با هم به رقابت بپردازند. فدراسیون سنوکر هدف از برگزاری این مسابقات برای انتخاب بازیکنان برتر از میان نوجوانان عنوان کرده است.

## کارزار تویتری علیه نسل کشی هزاره ها از ۱۰ میلیون فراتر رفت



کارزار دادخواهی «نسل کشی در داخل و خارج از هزاره ها را متوقف کنید» آن استفاده می کنند. در تویتر که در واکنش این کارزار در واکنش به به حمله بر آموزشگاه حمله انتحاری در مرکز «کاج» آغاز شده از ۱۰ آموزشی «کاج» در غرب میلیون فراتر رفت. کابل شکل گرفته که در کارزار «نسل کشی هزاره ها آن دهها دختر و پسر هزاره، را متوقف کنید» که روز بی رحمانه قربانی شدند. یکشنبه ۱۰ میزان از سوی این حمله خونبار در غرب کاربران صفحات اجتماعی کابل بر یک مرکز آموزشی، آغاز شده بود، امروز دهها کشته و زخمی پنجشنبه، ۲۱ میزان از مرز برجا گذاشت و این حمله ۱۰ میلیون توییت گذشت. تروریستی واکنش های زیادی این در حالی است که داخلی و خارجی در پی کاربران تویتر با این هشتگ داشت. بسیاری از کشورها خواهان پایان خشونت و سازمانها از طالبان علیه هزاره ها و شیعیان خواسته اند تا به تعهدات در افغانستان شده اند. خود در تامین امنیت همه هم اکنون نیز این کمپاین مردم افغانستان عمل کنند. در حال گسترش است منبع: خبرگزاری افق و شهروندان افغانستان

### سفیر جاپان با امیر خان متقی دیدار کرد



امیرخان متقی وزیر امور خارجه امارت اسلامی افغانستان در عرصه‌های اقتصادی، تصویب بودجه حکومت بدون کمک‌های خارجی، جمع‌آوری عواید، مبارزه علیه مواد مخدر، تداوی معتادین و حقوق بشر صحبت مفصل نمود. به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی امارت اسلامی، سفیر جاپان از ادامه همکاری‌های کشورش با مردم افغانستان در بخش‌های مختلف اطمینان داد و بر توجه بیشتر در بخش حقوق بشر تأکید نمود.



### افغانستان در رقابت کسب عضویت شورای حقوق بشر ملل متحد شکست خورد

افغانستان نتوانست که عضویت شورای حقوق بشر ملل متحد را بدست آورد. چندین کشور بر سر چهار کرسی منطقه آسیا پاسیفیک در این شورا رقابت کردند و افغانستان در آن شکست خورد. مجمع عمومی ملل متحد روز سه‌شنبه برای گزینش ۱۴ عضو انتخابی این شورا رای گیری کرد. در نتیجه، بنگلادش با کسب ۱۶۰ رای، مالدیفا با دست یافتن به ۱۵۴ رای، ویتنام با ۱۴۵ رای و قرغزستان با کسب ۱۲۶ رای به عضویت شورای حقوق بشر ملل متحد نایل شدند. کوریای جنوبی با دست یافتن به ۱۲۳ رای و افغانستان به ۱۲ رای شکست خوردند. منبع: رادیو آزادی

### والی هرات روی مدیریت آب‌های زیر زمینی تأکید کرد



مولانا نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات طی نشستی بر مدیریت آب‌های زیر زمینی در هرات تأکید کرد. مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه‌ای در این مورد گفته که، والی هرات از تلاش‌های رؤسای ادارات جهت خدمات رسانی برای مردم تحسین کرد و روی اهمیت آب و چگونگی مدیریت آب‌های زیر زمینی صحبت نمود. همچنان هر یک از اعضای این جلسه راهکارهای مدیریت درست آب آشامیدنی شریک ساخته و از جلوگیری بی‌رویه آب صحبت نمودند. این خبرنامه نوشته که "اسلام جار" روی مدیریت درست آب‌های زیر زمینی تأکید نمود و از استادان پوهنتون هرات خواست تا طرح‌های بیشتر جهت مدیریت آب صحی با ریاست‌های مربوطه شریک سازند. والی هرات تأکید نمود که از مسالکین پوهنتون هرات بخاطر مدیریت درست آب‌های زیر رفع چالش‌های پیش رو استفاده خواهیم کرد و انجینیران مورد حمایت اداره محلی قرار دارند. مسئولین در ریاست حوزه دریایی هریرود مرغاب گفتند که از زمان پیروزی امارت اسلامی افغانستان جهت بررسی مشکلات منابع آب در سطح ولایت هرات جلسات متعدد با حضورداشت تمام نمایندگان ادارات ذیدخل در ریاست حوزه دریایی هریرود مرغاب برگزار گردیده است. گفتنست که از اثر فیصله‌های صورت گرفته سه کمیته تکنیکی که شامل کمیته جلوگیری از استخراج بی‌رویه و استفاده غیر موثر آب و حفر چاه‌های خودسر، کمیته مهار آب‌های سطحی و تغذیه آب‌های زیرزمینی و کمیته جلوگیری از آلودگی منابع آبی دایر گردیده است.

## ممنوعیت بر کشت مواد مخدر؛ کشاورزان هلمندی؛ کاشت پنبه افزایش یافته است



مسئولان محلی هلمند، می‌گویند که در سال روان زمین‌های زیر کاشت پنبه، نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. محمدنسیم مسلم، مدیر ترویج ریاست زراعت، آبیاری و مالداري هلمند، به سلام‌وطندار می‌گوید که امسال در بیش از ۱۵ هزار و ۳۰۰ هکتار زمین در این ولایت پنبه کاشته شده است. به گفته‌ی او، سال گذشته نیز، ۱۳ هزار و ۱۷۴ هکتار زمین زیر کاشت پنبه قرار داشت که ۵۰ هزار و ۶۱۲ تن پنبه از آن به دست آمد. با این حال، او می‌افزاید که امسال به دلیل باران‌های نابهنگام، خشکسالی و بیماری‌های گیاهی، فرآورده‌های به‌دست‌آمده کاهش یافته است. آقای مسلم، می‌گوید: «امسال ۱۵ هزار و ۳۷۰ هکتار زمین زیر کاشت پنبه قرار داشت که در مقایسه با سال گذشته افزایش داشت. اما به دلیل بیماری‌های گیاهی و خشکسالی، حاصلات پنبه امسال کم است.» در همین حال، کشاورزان هلمندی دلیل افزایش کاشت پنبه را اعمال ممنوعیت کشت مواد مخدر از سوی امارت اسلامی می‌دانند. آنان می‌گویند با این که اکنون بها و بازار فروش پنبه خوب است؛

اما بالابودن بهای مواد مورد نیاز کشاورزی، خشکسالی و برخی از آفت‌های گیاهی، سبب شده که آن‌ها نتوانند هزینه‌هایی را که مصرف کرده‌اند، به دست بیاورند. محمدحسین، باشنده‌ی شهر لشکرگاه، می‌گوید: «پنبه امسال در مقایسه با سال گذشته بیش‌تر کشت شده و قیمت آن نیز خوب است. اما با آن هم کشاورزان نمی‌توانند هزینه‌های خود را پوره کنند؛ زیرا خشکسالی، مواد کیمیاوی و بالابودن بهای تیل و بیماری‌ها، هزینه‌ها را بالا برده است.» الله‌داد، دیگر باشنده‌ی شهر لشکرگاه، نیز می‌گوید: «امسال کوکنار وجود ندارد، به همین دلیل کشت پنبه افزایش یافته؛ اما با آن هم بازار و قیمت پنبه خوب است. با آن هم احتمال دارد کشاورزان نتوانند مصارف خود را پوره کنند؛ زیرا حاصلات پنبه امسال کاهش یافته است.» در همین حال، غلام‌یحیا پشتون، رییس اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هلمند، می‌گوید که به شمول کارخانه‌ی بُست، ۲۵ کارخانه‌ی پروسس پنبه در این ولایت فعالیت دارد. منبع: سلام‌وطندار

## سرپرست وزارت تحصیلات عالی بر حمایت از نهاد های تحصیلی دولتی و خصوصی تاکید کرد



مولوی عبدالباقي حقانی سرپرست وزارت تحصیلات عالی، در دیدار های جداگانه با مسوولان نهاد های تحصیلات عالی دولتی و خصوصی چهار ولایت زون شرق، مشکلات و خواست های آنان را شنید. به گزارش اژانس باختر؛ در این دیدار مسوولان این نهاد ها، مشکلات که فرا راه آنان قرار دارد با سرپرست وزارت تحصیلات عالی در میان گذاشتند همچنان پیشنهاد ها و خواست های شان را نیز مطرح کردند. باختر نوشته است، مولوی حقانی، حمایت وزارت تحصیلات عالی را از نهاد های تحصیلات عالی خصوصی ابراز کرد و گفت: وزارت تحصیلات عالی همان گونه که از نهاد های تحصیلی دولتی حمایت می کند، از نهاد های تحصیلی خصوصی تمام مشکلات که سبب ایجاد موانع در زمینه انکشاف و ترقی آنان می شود، از میان برداشته شده است. سرپرست وزارت تحصیلات عالی، شراکت (کنسرسيوم) تحقیقات علمی میان نهاد های تحصیلی در زون شرق را نیز افتتاح کرد و مسوولان نهاد های تحصیلی دولتی و خصوصی زون یاد شده تفاهمنامه همکاری های علمی و تحقیقاتی را امضا کردند. همچنان سرپرست وزارت تحصیلات عالی، در دیدار جداگانه با محصلان پوهنتون ننگرهار، مشکلات، پیشنهاد ها و خواست های آنان را شنید و وعده رسیدگی به این مشکلات را داد.

**فریزر: نزدیک به ۲۲ هزار  
شهروند افغانستان به کانادا منتقل  
شده‌اند**



وزارت مهاجرت کانادا از انتقال نزدیک به ۲۲ هزار شهروند افغانستان که در معرض خطر بوده‌اند، خبر داده است. شان فریزر، وزیر مهاجرت کانادا، در توییتی گفته است که ۳۲۶ شهروند افغانستان روز چهارشنبه، ۲۰ میزان، در یک پرواز ویژه از تاجیکستان به کانادا منتقل شده‌اند. به گفته فریزر، با انتقال این افراد شمار شهروندان افغانستان که به کانادا منتقل شده‌اند، به ۲۱۷۰۰ تن می‌رسد. وزیر مهاجرت کانادا تأکید کرده که قرار است ۲۱۷۰۰ تن دیگر نیز به کانادا انتقال داده شوند. کانادا از کشورهایی است که سال گذشته در پی سقوط دولت افغانستان به دست طالبان اعلام کرد که ۴۰ هزار شهروند افغان در معرض خطر را می‌پذیرد.

منبع: هشت صبح

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**کنفرانس افغانستان و اتصال منطوقی، فرصت‌ها و چالش‌ها تدویر  
یافت**



کنفرانس علمی و تحقیقاتی تحت عنوان "افغانستان و اتصال منطوقی، فرصت‌ها و چالش‌ها" به ابتکار آکادمی علوم، صبح امروز با تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید در قصر سلام‌خانه برگزار شد. به گزارش آژانس باختر، در این کنفرانس، ابتدا شیخ الحدیث امیرجان ثاقب معاون آکادمی علوم، ضمن خوش آمدید به محترم مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء، نمایندگان و مسئولین وزارت ها و ادارات مختلف، دانشمندان، محققین، دیپلماتان خارجی و تمام اشتراک کنندگان، گفت که آکادمی علوم افغانستان به منظور استفاده بهتر از امکانات و ظرفیت های افغانستان، نتایج تحقیقات علمی خویش را در رابطه به موضوعات علمی، اقتصادی، تاریخی، اجتماعی و سایر موضوعات با مسئولین مربوطه شریک می‌سازد. ای رسانه نوشته که وی افزود که با تامین امنیت سراسری در کشور، افغانستان به عنوان چهارراه آسیا، فرصت های عظیم بخاطر تطبیق پروژه های منطوقی دارد و هدف از برگزاری این سیمینار نیز استفاده مثبت از موقعیت افغانستان در اتصال منطوقی می باشد که زمینه ثبات و

کارایی به جوانان را افزایش خواهد داد. عبدالعزیز جاوید معاون ریاست عمومی دفتر رئیس الوزرا در پیام با اشاره به موقعیت افغانستان و منابع طبیعی فراوان، معادن، کوه ها، آب شیرین و دریاها آمده است: افغانستان منیث قلب آسیا و وصل کننده آسیای مرکزی و جنوبی در منطقه ارزش ویژه دارد، ثبات و پیشرفت افغانستان بخاطر ثبات و امنیت کشورهای همسایه و منطقه نیز مؤثر می باشد. در این پیام آمده که نیاز است که دنیا امارت اسلامی افغانستان را به رسمیت بشناسد. مسایل را از طریق تفاهم و تعامل مطرح نماید، زیرا فشار، محدودیت ها و تحریمات راه حل نیست. در پیام متذکره با اشاره به روابط و تعامل با تمام کشورها، آمده است: به هیچ کسی اجازه نداده ایم که از خاک افغانستان خطر را متوجه دیگران بسازد و نه در آینده این اجازه را می دهیم. به جامعه بین المللی این را می گویم، افغانستان را به چشم خطر نه، بلکه به چشم فرصت نگاه کنید. پیش از این نیز مسوولان امارت اسلامی تذکر داده بودند که افغانستان خطری برای هیچ کشوری نیست.